
 

 

Základní škola,  Bílina, Lidická 31/18, okres Teplice 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI  ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE     2022/2023 

O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK  2022 

podle ustanovení § 10 zákona č. 561/2004 Sb. 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou  dne  9.10.2023 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 4.9.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole .......................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje o škole 4 

1.2 Součásti školy 4 

1.3  Charakteristika školy - obecná 5 

1.4  Údaje o školské radě 6 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku . 6 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 6 

2.2 Vzdělávací programy 6 

2.3 – Celkový přehled tříd 6 
3. Přehled pracovníků školy ...................................................................................................... 7 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 7 

3.2  - Přehled o pracovnících  školy 7 

3.3– Přehled o pracovnících ŠD 7 

3.4  – Odborná a pedagogická způsobilost  učitelů 7 

3.5 – Věková skladba pedagogických pracovníků a kvalifikovanost (učitelé + ŠD) 8 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy a přijímání žáků 

do středních škol ........................................................................................................................ 9 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 9 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 9 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ......................... 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................... 11 

6.1  Výsledky výchovy a vzdělávání na základní škole k 31.8.2022 11 

6.2   Údaje o integrovaných žácích: 12 

6.3 Výsledky testování 13 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ..................................................... 16 

7.1. Obecné informace k výchovnému poradenství a prevenci soc,patologických jevů 16 

7.2 Zhodnocení minimálního preventivního programu školního roku 2022/2023 16 



 

 

7.3  Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 20 
8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy ...................................................................... 20 

8.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy 20 

8.2  Údaje o odborném vzdělávání  nepedagogických pracovníků školy 20 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................... 21 

9.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 21 

9.2  Účast v soutěžích na ZŠ 21 
Soutěže z oblasti matematiky ................................................................................................... 24 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................... 24 

11. Údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 25 

12. Přílohy ................................................................................................................................ 26 

12.1. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 26 

12.2. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 26 

12.3. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 30 

12.4  Výroční zpráva o poskytování informací 32 

12.5 Přehled činnosti ZŠ Bílina, Lidická  ve školním roce 2022/2023 33 

12.5  Tituly a ocenění 36 

12.6. Publikační činnost 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 

 

 

Název školy Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okres Teplice, příspěvková 
organizace 

Adresa školy Lidická 31/18, Bílina, 41801 

IČO 65639626 

Telefon/fax 417823170, 417820949, 774823172 

e-mail reditelka@zslidicka.cz 

www.stránky  www.zslidicka.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zápis do školského 
rejstříku 

22.5.1996 
Změna v zařazení od 1.7.1996 

Název zřizovatele Město Bílina 
Břežánská 50/4 
41831 Bílina 
IČO:00266230 

Součásti školy Základní škola   102465398 

Školní družina    116800038  

REDIZO 600084876 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Ředitelka: Mgr.Bc.Marie Sechovcová 
Zástupkyně: Mgr. Martina Fryčová 
 Ekonomka školy: Bc. Irena Štrálová  
                              

Přehled hlavní činnosti 
školy(podle zřizovací 
listiny) 

Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli základního 
vzdělávání uvedenými v § 44 a podle vzdělávacích programů uvedených  
v § 3, § 4  a § 5 zákona 561/2004 Sb.(školský zákon). 
Školská zařízení pro zájmové vzdělávání uskutečňují zájmové vzdělávání 
podle § 111 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona 
č.561/2004 Sb. (školský zákon) 

 

1.2 Součásti školy 

Součásti školy kapacita 

Základní škola 400 

Školní družina 90 
 

 



 

 

1.3  Charakteristika školy - obecná  

- Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do školského 

rejstříku. V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající 

z těchto vztahů. Zřizovatelem školy je město Bílina. 

- Základní škola poskytuje základní vzdělání a služby s tím spojené, zabezpečuje 

rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami 

vlastenectví, humanity a demokracie. Naše škola se orientuje na žáky s různorodými 

speciálně vzdělávacími potřebami – mentální postižení, specifické poruchy učení, 

deprivace, cizinci, sociálně znevýhodnění žáci i mimořádně nadaní žáci. Našim cílem 

je, aby se všem žákům dostalo stejné péče a mohli se seberealizovat. Je nutné vycházet 

z individuálních potřeb žáků, respektovat jejich kulturní původ a při jejich vzdělávání 

spolupracovat s rodiči. 

      Velký význam pro úspěšnou realizaci tohoto vzdělávacího programu má  sociální     

      klima školy. Zaměřujeme se proto na posilování pozitivních vazeb mezi učiteli a žáky,  

      mezi žáky navzájem. Celkově dobré klima školy je odrazem pozitivních vazeb mezi  

      vedením školy a učiteli a zejména mezi pedagogickými pracovníky školy. 

     Důležitou roli hraje posilování spolupráce mezi třídními kolektivy a žáky ve třídách  

     navzájem. Velký přínos v této oblasti spatřujeme v iniciaci žákovského parlamentu,  

     který se zahájením naplňování našeho ŠVP Duhová škola zahájil také svou  

     pravidelnou činnost. 

     Program Duhová škola respektuje tradice školy, využívá její charakteristické      

     podmínky a reaguje na vzdělávací požadavky klientů (rodiče, žáci).  

     Základní škola Lidická  se na základě analýzy vzdělávacích podmínek školy   

     a vzdělávacích požadavků rodičů zaměřuje zejména na: 

 poskytování vyváženého, kvalitního všeobecného vzdělání 

  rozvíjení samostatného logického myšlení a schopnosti komunikace 

 kvalitní přípravu žáků ke studiu na středních školách a zejména pro život 

 uskutečňování vlastních celoškolních projektů 

 rozšíření výuky českého jazyka ve všech ročnících s ohledem na přítomnost  

                     různorodých speciálně vzdělávacích problémů žáků ,které vyplývají  

                     z nedostatečné znalosti nebo s obtížemi v komunikaci a využívání českého  

                     jazyka 

- Základní škola má devět ročníků a  člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým a devátým ročníkem. 

Třídy školy se naplňují do maximálního počtu 30 žáků. 

- Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny: počet skupin a počet 

žáků ve skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a 

v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

- Ředitelka školy jmenuje svého zástupce, ustanovuje třídní vyučující, výchovného poradce, 

předsedy předmětových komisí a metodického sdružení, metodika prevence sociálně 

patologických jevů, koordinátora ICT, koordinátora environmentální výchovy, 

koordinátora školního vzdělávacího programu a správce kabinetů a skladů. 

- Ředitelka školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Jejími členy jsou 

všichni pedagogičtí pracovníci školy. 

- Škola organizuje lyžařský výcvikový kurz a plavecký výcvik žáků 

- Škola organizuje školní výlety a školní akce související s výchovně vzdělávací činnosti 

školy. 

- Škola zřizuje pro žáky školy zájmové útvary, poskytuje své prostory a vybavení 

k účelnému využití pro činnosti zájmových organizací dětí a mládeže. 

- Součástí školy je školní družina 



 

 

- Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví při činnostech, které přímo souvisejí 

s výchovou a vzděláváním, soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví 

žáka a kontroluje jejich dodržování. 

 

1.4  Údaje o školské radě 

 

 
Datum zřízení 1.9.2005 

Počet členů školské rady  6 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP Duhová 

škola 

1. – 9. ročník 

 

2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program Zařazené třídy 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  pro základní  vzdělávání  Duhová škola, 

1.9.2021 

1.-9.ročník 

  

2.3 – Celkový přehled tříd 

 
Počet tříd 17 

  

Počet žáků 387 

  

 

 

Třídy s programem Duhová škola  

Počet  tříd Celkový počet  žáků Průměr.počet žáků na třídu 

17 387 22,76 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet PP pracovníků celkem 42 

Počet učitelů ZŠ 28 

Počet asistentů učitelů 9 + 2(kombinace ŠD, ) 

Počet vychovatelů ŠD 5 

Počet nepedagogických  zaměstnanců ZŠ 6 

 

3.2  - Přehled o pracovnících  školy 
Celkový počet PP pracovníků školy Celkový počet nepedagog. pracovníků 

fyzic. Z toho 

asistenti 

      přep Počet PP s odb. 

kvalifikací 

                 fyzic. přep. 

42 11 40,45 35.85 6 6 

 

 

 3.3– Přehled o pracovnících ŠD 

 
Počet žáků Průměrný 

počet žáků 

na 
třídu/skupin

u 

Týdenní 
rozsah 

provozu ŠD 

Počet pracovníků celkem Počet pedagogických pracovníků 

90 22,5  fyzic. přep. fyzic. přep. 

97,2 7 3,85 5 3,65 

 

3.4  – Odborná a pedagogická způsobilost  učitelů 

Celk.p 

počet 

PP 

prac. 

Celkový počet 

odborně a pedagog. 

způsobilých učitelů 

(fyzic.) na ZŠ 

Odborná a pedagog. 

způsobilost učitelů 

v % 

Celkový počet 

vyučovaných 

hodin na škole 

v týdenním úvazku 

Počet hodin 

odučených 

odborně v týdenním 

úvazku 

Počet hodin 

odučených 

odborně  

v % 

28 25 82,14 565 473 83,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.5 – Věková skladba pedagogických pracovníků a kvalifikovanost 
(učitelé + ŠD) 

 

 

Počet PP  do 35 let celkem  2 

                          -    Z toho ženy 2 

Počet PP bez odb.kval. do 35 let celkem 0 

Počet PP  do 35 -45  let celkem  0 

                          -    Z toho ženy 0 

Počet PP bez odb.kval. do 35 let celkem 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet PP do 35 let celkem  8 

                            -    Z toho ženy 7 

Počet PP bez odb.kval. do 35 let celkem 4 

Počet PP . 35-45 let celkem 6 

                          - z toho ženy 6 

Počet PP bez odb. kval. 35-45 let 

celkem  

1 

Počet PP  45-55 let celkem 9 

                           - z toho ženy 9 

Počet PP bez odb.kval. 45-55 let celkem  0 

Počet PP 55-důch.věk celkem 9 

                      - z  toho ženy 9 

Počet PP bez odb.kval.55 –důch.věk 0 

Počet PP důchodci celkem 1 

                      - z toho ženy 1 

Počet PP bez odb.kval. důchodci 0 

 

Učitelky a vychovatelky  na MD 

 



 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy a přijímání žáků do středních škol 
 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce  
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí starších 

6ti let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  školní 

rok 2023/2024 

2 49 6 7 

 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

 
a) Ukončení PŠD a přestupy do speciálních škol a víceleteých gymnázií 

Žáci, kteří ukončili školní docházku v:  Přešli na 

vícelé 

gymnázium 

Přešli do speciálních škol: 

7. roč. 8. roč. 9. 

roč. 

Nez

ař. 

celkem 5.ročník z 1. stupně 2. stupně celkem 

0 3 37 0 40 5 2 - 2 

 

b) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 5 

soukromá gymnázia 0 

církevní gymnázia 0 

  

c) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

celkem 

  

1 1 0 13 2 17 

  

d)  na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

celkem 

0 0 0 0 2 2 

  

e)  do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

17 1 

 

f)  žáci kteří nikam nenastoupili a důvod: celkem 3 

z devátých ročníků z nižších ročníků celkem 

1 – i přes připravenou přihlášku, 

nebyla odeslána ani na základě 

jednání OSPOD 

2 – jedna ze zdravotních důvodů nemůže 

v prezenčním studium pokračovat, druhá 

odchod s rodinou do zahraničí (SRN, přihláška 

byla vyplněna, ale neodeslána) 

3 



 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 
 

Školní vzdělávací program Duhová škola byl aktualizován od 1.9.2021 se začleněním výuky 

nového pojetí Informatiky od 4.ročníku.. V souladu s doporučením MŠMT jsme začlenili do 

našeho ŠVP digitální kompetence a ty se nám podařilo naplňovat.  

 

Zaměřili jsme se na naplňování všech cílů našeho ŠVP . Pro podporu čtenářské, matematické 

a přírodovědné gramotnosti jsme využívali ICT v hodinách díky pořízení školních notebooků 

v rámci Šablon III a ve 2.pololetí školního roku pak Inovativní metody ve vzdělávání žáků ZŠ 

v rámci šablony projektu Duhová škola OPJAK. Využívali jsme i projekt Duhová škola 

v NPO z programu Podpora rovných příležitostí pro školy s nadprůměrným zastoupením žáků 

se sociálním znevýhodněním a to pro realizaci vzdělávacích akcí a zážitkových programů. 

 

 

Výstupy školního vzdělávacího programu se nám sice daří naplňovat, ale nejsme spokojeni 

s výsledky žáků v porovnání s jinými školy v rámci testování a zejména pak v rámci 

vzdělanostní mapy průzkumu PAQresearch. V posledních 4 letech se snížil počet žáků 

opouštějících školu v nižším ročníku. Již několik let se nám nestalo, že by nějaké dítě 

propadlo v 1.třídě, snažíme se při neprospěchu poskytovat žákům veškerou podporu a 

seznamujeme s tím i zákonné zástupce a snížil se v porovnání s loňským rokem výrazně podíl 

neprospívajících žáků. Již několik let nabízíme ucelený systém doučování ve všech ročnících 

a  ve všech předmětech. Intenzivně žáky připravujeme k přijímacím zkouškám. Žáci se na 

střední školy dostanou, ale jejich výsledky u přijímacích zkoušek jsou spíše podprůměrné.  

 

Velkým problémem je vysoký počet omluvených hodin, které někteří žáci mají a které také 

ovlivňují výsledky žáků, zároveň hledáme opatření, kterým by se počet zameškaných hodin 

snížil. 

 

Ve 3., 5.,7. a 9.ročníku jsme se v loňském roce zapojili do srovnávacího testování škol Kvalita 

školy, který se zaměřoval na oblast čtenářská, matematické gramotnosti, výuky angličtiny a 

přírodovědných předmětů. I přes veškerou snahu, kterou učitelé individualizované výuce 

věnují, nejsou výsledky ve srovnání s ostatními školami dobré. Chceme se tedy v dalším 

školním roce zaměřit na práci s textem, s informacemi, na aplikaci a propojování poznatků. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

6.1  Výsledky výchovy a vzdělávání na základní škole k 31.8.2023 

 

Tabulka č. 1 - Výsledky  vzdělávání na základních školách 

 

1.pololetí 
 

                        

Počet 

integrova-

ných a 

zdravotně 

postiž. 

Počet 

žáků 

s vyzna-

menáním 

  Prospěl 

 

Neprospěl Nehodnoceni(

§ 38) 

CELKEM  

37 

190 183 6 0 

 

2.pololetí: 
 

                        

Počet 

integrova-

ných a 

zdravotně 

postiž. 

Počet 

žáků 

s vyzna-

menáním 

  Prospěl 

 

Neprospěl 

Postupuje 

do vyššího 

ročníku 

Neprospěl 

nepostupuje 

Počet žáků s 

opravnými 

zkouškami z 1 

předmětu 

Počet žáků 

s opravnými . 

zkouškami ze 2 

předmětů 

Počet žáků se 

zkouškami v 

náhr.termínu. 

Nehodnoceni(§ 

38) 

CELKEM 45 179 193 1 4 1 2 0 2 

 

 

Tabulka č. 2 –  Přehled snížených známek z chování a počet zameškaných hodin. 
 

1.pololetí 

 

 

                       

Počet žáků s 2 st. 

z chování 

   

 

Počet žáků s 3.st. 

z chování 

Zameškané 

hodiny celkem 

 

Neomluvené  hodiny 

celkem 

Celkem 2 1 27904 267 

 

2.pololetí 

 

                       

Počet žáků s 2 st. 

z chování 

   

 

Počet žáků s 3.st. 

z chování 

Zameškané 

hodiny celkem 

 

Neomluvené  hodiny 

celkem 

Celkem 9 2 28624 248 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6.2   Údaje o integrovaných žácích: 
 

1.pololetí: 

 

Druh postižení : Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S mentálním postižením 9 

S vadami řeči 7 

Tělesné postižení 1 

S kombinací postižení 1 

Se závažnými poruchami učení 11 

Se závažnými poruchami chování 8 

celkem 37 

 

 

 

2.pololetí 

 

Druh postižení : Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 1 

S mentálním postižením 12 

S vadami řeči 6 

Tělesné postižení 1 

S kombinací postižení 0 

Se závažnými poruchami učení 16 

Se závažnými poruchami chování 9 

celkem 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6.3 Výsledky testování  

6.3.1  Srovnávací testování škol  

Škola byla vybrána do mezinárodního srovnávacího testování TIMSS – 8.ročníky přírodovědné vzdělávání, 

výsledky budou zpracovány do prosince 2023 

 

 

Měření tělesné zdatnosti 

3.ročník 

 

Disciplína Pohlaví 

Škola ČR 

Celkem žáků 
Průměrný 
výsledek 

Celkem žáků 
Průměrný 
výsledek 

Člunkový běh 4x 10 
metrů 

Dívky 20 14,9 50 592 14,0 

Chlapci 27 13,9 52 451 13,5 

Leh – sed 
Dívky 20 27 50 915 26 

Chlapci 27 31 52 827 28 

Skok daleký z místa 
Dívky 20 120 51 015 129 

Chlapci 27 134 52 889 139 

Vytrvalostní 
člunkový běh 

Dívky 20 17 49 682 23 

Chlapci 27 22 51 473 28 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7.ročník 

 

Disciplína Pohlaví 
Škola ČR 

Celkem žáků Průměrný výsledek Celkem žáků Průměrný výsledek 

Člunkový běh 4x 
10 metrů 

Dívky 15 13,6 50 863 12,5 

Chlapci 24 11,3 53 229 12,0 

Leh – sed 
Dívky 15 27 51 318 30 

Chlapci 24 34 53 474 34 

Skok daleký 
z místa 

Dívky 15 136 51 275 160 

Chlapci 24 175 53 535 174 

Vytrvalostní 
člunkový běh 

Dívky 15 19 49 902 30 

Chlapci 24 27 52 351 38 

 

 
 

 

6.3.2 Vlastní testování školy 

Škola neprováděla vlastní testování žáků. Provedla šetření mezi pedagogy  týkající se 

autoevaluace školy: 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

6.3.3  Zapojení do testování jiných subjektů 

 

1.) Zapojili jsme se do testování Kvalita školy ve 3., 5. a 7 a 9..ročníku. 

Ve všech oblastech jsme dosahovali  velmi podprůměrných výsledků. Nejhorší situace byla 

v 5.ročníku, kde lepší výsledky měl jen anglický jazyk. V 7.ročníku už o něco lépe dopadl 

anglický jazyk, biologie a fyzika  a v 9.ročníku pak opět jen anglický jazyk, a fyzika. 

Výsledky byly řešeny na metodických sdruženích a probírány i na provozních poradách. Je 

nutné s nimi dále pracovat. Bohužel i přes velkou snahu ze strany učitelů, je velmi malá snaha 

ze strany žáků. Mnozí sice chodí na doučování, ale jinak se už doma nepřipravují, nemají 

motivaci mít lepší výsledky. Ta se většinou dostavuje  až v 9.ročníku, kde se v posledních 2 

letech s nárůstem žáků z 9.ročníku objevuje větší nárok na výběr i na SOU. Budeme i nadále 

usilovat o zkvalitňování výuky využíváním inovativních metod, motivovat žáky formou 

zážitkových aktivit a zaměříme se na posílení spolupráce s rodiči. Je potřeba se také zaměřit 

na typové úlohy testů a  na oblast hodnocení výsledků. 
 

2.) Zapojili jsme se do  výzkumu Ústeckého kraje v oblasti  rizikového chování a 

duševního stavu žáků. 

3.) Zapojili jsme se do testování UK Praha pro rodiče 1.stupně k využívání digiotálních 

technologií. 

 
 



 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

7.1. Obecné informace k výchovnému poradenství a prevenci 
soc,patologických jevů 

       

Na škole pracují dvě kvalifikované výchovné poradkyně: Mgr. Martina Fryčová a  

Mgr. Bc. Marie Sechovcová (do 31.3.2023)  a od 1.4.2023 Mgr. Jana Libovická. 

Mgr. Martina Fryčová  se zaměřuje zejména  na problematiku individuálních vzdělávacích 

plánů, výchovných a výukových problémů žáků . 

Mgr.Bc. Marie Sechovcová  a nyní již Mgr. Jana Libovická se zaměřuje z hlediska 

výchovného poradenství na oblast volby povolání a působí jako kariérový poradce. Mgr.Bc. 

Marie Sechovcová pracuje jako školní metodik prevence. Kvalifikaci  pro metodika prevence 

dokončila na PF UK Praha a je plně pro svou funkci kvalifikovaná. Od 1.září 2021 se do 

oblasti prevence sociálně patologických jevů na 1.st. zapojila  Mgr. Petra Skuthanová, která 

dokončila studium pro metodiky prevence v rámci DVPP na PPP v Teplicích.  

Prevence sociálně patologických jevů je důležitou součástí všech vzdělávacích aktivit školy – 

je součástí plánů učebních předmětů i jedním  z cílů třídních i školních projektů.  

Ve školním roce 2022/2023  probíhaly ve škole mnohé aktivity, jejichž cílem byla prevence 

nežádoucích jevů a posílení třídního a školního klimatu a vztahů mezi dětmi. 
 

 

 

7.2 Zhodnocení minimálního preventivního programu školního roku 
2022/2023 
 

Ad A: V organizaci školy 

Na začátku školního roku  proběhlo seznámení všech pracovníků s programem prevence a 

jeho specifikací pro jednotlivé vyučující 

Byla zajištěna úprava tematických plánů s průřezovým tématem zaměřeným na preventivní 

oblast 

      -     Žákům byly nabídnuty zájmové útvary. keramický kroužek, výtvarný kroužek 

                     kroužek robotik, dovedné práce,  sportovní a pohybové aktivity 

                      kroužek deskových her, čtenářský kroužek, divadelní kroužek 

                      přírodovědný kroužek,  Kroužek angličtiny, Kreativní tvoření 

V období září – prosinec byly volnočasové aktivity zajištěny z dotace Ústeckého kraje, od 

ledna do června pak byly placeny z prostředků školy. 

                     

Pro všechny žáky  byla k dispozici  počítačová učebna pro přípravu na vyučování a    internet 

, kterou mohli využívat po vyučování  i v ranních  hodinách před vyučováním, pro potřeby 

žáků fungoval  Digikiosek – možnost zapůjčování tabletů a notebooků. Byl využíván i 

v rámci volnočasových aktivit a školní družiny. Každý den od 12.15 do 15.15 byl otevřený 

volnočasový  Klubík pro všechny žáky ,který každý den nabízel  volnočasové  aktivity, 

provozoval Digikiosek 



 

 

 Probíhala spolupráce s Domy dětí v Bílině  při zapojování žáků do       mimoškolních   

aktivit. Ve spolupráci se školní družinou žáci navštěvovali pravidelně kroužky v DDM nebo 

DDM připravovalo odpolední aktivity ve škole.  Probíhalo  podchycování žáků se 

specifickými potřebami, zapojování problémových žáků do   aktivit školy ve spolupráci se 

sociálním pedagogem (projekt NPO ) a speciálním pedagogem (projekt OPJAK) 

  Probíhala pravidelná setkání školského poradenského pracoviště, jejíž součástí byla i oblast 

prevence. Zajišťovaly se   materiály a  výukové  programy k prevenci nežádoucích jevů.  

 

Ad B: Ve vzdělávání žáků 

-   projekt Duhová škola OPJAK – realizace inovativních metod výuky pro žáky a účastníky 

zájmového vzdělávání 

- projekt Ve škole po škole 2022  podpořený z prostředků KÚ Ústeckého kraje – podpoření 

volnočasových aktivit září – prosinec 2022, od ledna jsme pak všechny kroužky hradili 

z vlastních prostředků 

- doučování žáků –  z dotace MŠMT- NPO 

- projekt – Jak překonat starosti z dotace Ústeckého kraje, oblast minimální prevence – 

spolupráce s Etické dílny (Hope4kids) – programy primární prevence 

- projekt Duhová škola v NPO – z výzvy na podporu škol s nadprůměrným počtem žáků se 

sociálním znevýhodněním – realizace vzdělávacích akcí, preventivních aktivit, zážitkových 

programů 

- spolupráce s Městskou policií . Probační službou Teplice a  odborem  sociálních věcí Bílina 

v oblasti trestního a správního práva – besedy k prevenci nežádoucích  jevů  

- spolupráce s MP education – programy zaměřené na dospívání žáků 

- zapojování žáků do celostátních projektů –  Rozpočti si to,  Finanční  

gramotnost,  

- zajištění celoškolních aktivit zaměřených na zlepšení vzájemné komunikace a sociálního 

klimatu: Projektové dny, celoškolní turnaje 

- zapojení žáků do aktivit školy prostřednictvím žákovské samosprávy 

 

Realizované programy: 

4.10.   5.A,B  Jak překonat starosti ve škole 

11.10. 6.A,B Na vlně emocí 

12.10.  4.A  Jak překonat starosti ve škole, 9.A Na vlně emocí 

13.10. 7.A,B Na vlně emocí 

20.10. 8.A,B Pohoda a klídek bez tabáčku 

8.11. 9.A,B Pohoda a klídek bez tabáčku 

9.11. 5.A,B Jak správně využívat IT a média 

10.11. 7.A,B Život v mediální džungli 

21.11. 8.A,B  Život v mediální džungli 

22.11. 6.A,B Život v mediální džungli 

24.11. 4.A Jak správně využívat IT a Média  9.B Na vlně emocí 

6.12.   9.A,B Vážíš si svého těla 

8.12. 7.A,B Pohoda a klídek bez tabáčku 

13.12.8.A, B  Vážíš si svého těla 

Říjen – prosinec 7.A,B – Všeho s mírou 

Leden – Duben Dobronauti Zpátky v čase – 2.A,B, 3.A,B, 4.A, 6.B 

Únor – duben 5.-9.ročník Jak se učit 

Květen – 8. a 9.ročník Rizikové faktory dospívání 

Květen -5.B, 6.B – Online svět 



 

 

Červen – 7.ročník Dospívání 

Programy Hravě o prevenci: 

29.5. Hravě bez úrazu 6.A.,B 

2.6. Hravě bez úrazu 1.A, 1.B     

2.6. Hravě bez úrazu 2.A,B  

5.6. Hravě bez úrazu  3.A,3.B  

 

 

Přednášky s MP Bílina  

6. říjen 2022 – čtvrtek     2. březen 2023 - čtvrtek 

2. hod 1. A  BESIP- Chůze po chodníku, 

přecházení silnice, jízda na kole 

2. hod 1. A Pozor jehla 

3. hod 1. B  BESIP- Chůze po chodníku, 

přecházení silnice, jízda na kole 

3. hod 1. B Pozor jehla 

4. hod 2. A  BESIP- Chůze po chodníku, 

přecházení silnice, jízda na kole 

4. hod 2. A Šikana 

5. hod 4. A Nebezpečí internetu             5. hod 7.B Kyberšikana 

6. hod 9.B Právní vědomí  6. hod  7.A Kyberšikana 

3. listopad 2022 – čtvrtek  5. duben 2023 - čtvrtek 

2. hod 2. B  BESIP- Chůze po chodníku, 

přecházení silnice, jízda na kole 

2. hod 2. B Šikana 

3. hod 3. A Šikana 3. hod 3. A Pozor jehla 

4. hod 3. B Šikana 4. hod 3. B Pozor jehla 

5. hod  9.A  Právní vědomí 5. hod 8.A kyberšikana 

6. hod  6.A  Kyberšikana 6. hod 8.B  Kyberšikana 

5. leden 2023 - čtvrtek  4. květen 2023 - čtvrtek 

2. hod 5. A  Kyberšikana 2. hod 5. A Nebezpečí internetu           

3. hod 5. B  Kyberšikana 3. hod 5. B Nebezpečí internetu            

4. hod  6.B Kyberšikana 4. hod 6.A Legální drogy 

5. hod  8.B  Legální drogy 5. hod 6.B Legální drogy 

6. hod 8.A  Legální drogy 6. hod 7.B Legální drogy 

2. únor 2023 - čtvrtek 1. červen 2023 - čtvrtek 

2. hod 4. A Šikana 2. hod 6.A Nebezpečí internetu  

3. hod 4. B Nebezpečí internetu 3. hod 6.B Nebezpečí internetu 

4. hod 7.A  Legální drogy 4. hod 7.A Nebezpečí internetu 

5. hod 9.A  Legální drogy 5. hod 7.B  Nebezpečí internetu 

6. hod  9.B Legální drogy 6. hod 9.A  Nebezpečí internetu 

 

Přednášky Probační služba 

1.11. 8.A,B 

28.11. – 9.A,B 

 

Přednášky zdravotní ústav Ústí nad Labem: 

Sexuální rizika 9.A,B 
 

 

 

 



 

 

Ad C: Ve vzdělávání pedagogických pracovníků 

nabídka seminářů pro učitele se zaměřením na problematické jevy, podpůrná opatření, 

společné vzdělávání, , multikulturní výchovu, výcvik komunikativních dovedností,  využívání 

ICT – byly realizovány vzdělávací akce pro celou sborovnu, ale i jednotlivce a to jak placené, 

tak formou podpory z NPI pro zapojené školy z programu na Podporu rovných příležitostí 

pravidelné informování o závěrech ze seminářů a kurzů a o probíhajících aktivitách na škole 

na poradách učitelů, v metodických sdruženích a předmětových komisích 

 

účast pedagogů na vzdělávání k oblasti primární prevence: 

Organizace výuky v heterogenní třídě, aneb třídní management v praxi 

PBIS 

Digiday –kyberbezpečnost 

Problémové chování ve škole .Co s tím ? 

Řešení náročného chování žáků- postupy, kazuistiky 

Nepřátelství, agrese a šikana ve třídě 

Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování dětí ve škole 

Včasná identifikace ohrožených dětí a mezioborová spolupráce – Karta KID 

Jak komunikovat se žáky s tzv. problémových chováním? 

Jak se sociální vyloučení přenáší z vyloučené lokality do základní školy? 

Jak fungují vztahy mezi žáky na základní škole? 

Spolupráce školy s orgány sociálně –právní ochrany dětí 

 
Ad D: Ve spolupráci s rodiči 

třídní učitelé informovali  rodiče na schůzkách o aktivitách školy, upozorňovali  na problémy 

a společně s rodiči je řešili 

metodik prevence informoval  o záměrech a aktivitách školy rodiče  prostřednictvím místního 

tisku Bílinský zpravodaj, Teplického deníku  a na webových stránkách školy 

spolupráce s rodiči při zajišťování aktivit – doprovod, spoluúčast při vyhodnocování , 

společné aktivity žáci + rodiče, bylo realizováno celkem 7 společných aktivit pro rodiče a děti 

ve spolupráci školní družiny a školního klubíku (projekt NPO) – Vánoční dílny, Masopustní 

karneval, Jarní stezka zajíčka Hopíka, Den matek, Retrohrátky 

Metodik prevence v říjnu na třídní schůzce rodičů vycházejících žáků informoval  

rodičovskou veřejnost o problémech spojených s přechodem na novou školu a o možném 

kontaktu s problematickými jevy, radil jak postupovat, informační letáčky 

informování rodičů o aktivitách zaměřených na prevenci prostřednictvím elektronické ŽK, 

informačního zpravodaje školy, www stránek školy 

informační nástěnka pro rodiče ve vestibulu 

umístění schránky důvěry v prostorách školy 

 

Ad E:  V uplatňování represivních nástrojů 

striktní a okamžité potírání všech negativních jevů 

společné řešení s rodiči a učiteli eventuálně dalšími institucemi 

pravidelný kontakt s policií, se sociálním odborem OÚ, kurátory, okresním metodikem 

prevence, lékaři, kontaktním krizovým centrem atd. 

 

Na co je třeba se zaměřit: - vysoký počet zameškaných omluvených hodin důsledným 

dodržováním školního řádu a pravidel  hodnocení 



 

 

7.3  Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy 

 

Pro zajištění potřeb žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo postupováno v souladu 

s doporučením školských poradenských zařízení. Žákům byly zajištěny výukové pomůcky a 

materiály, v případě doporučení práce s IVP byly tyto vypracovány a dodržovány. Součástí 

našeho školního vzdělávacího programu jsou i minimální doporučené výstupy se kterými se 

pracovalo v případě žáků s doporučením vzdělávání podle upravených výstupů. 

Logopedická prevence je zajišťována učitelkou, která absolvovala rozšiřující studium 

speciální  pedagogiky se zaměřením na logopedii a další paní učitelkou, která absolvovala 

kurz logopedické prevence. Na žáky s 1.stupněm podpory se zaměřovala školní speciální 

pedagožka, která byla v úvazku 0,3 hrazena z projektu OPJAK. 

Pro žáky školy bylo po celý školní rok zajištěno doučování a to jak individuální, tak i 

skupinové. 

Ve školním roce 2022/2023 neměla škola žádného žáka s mimořádným nadáním. 

 

V loňském školním roce jsme vzdělávali celkem 14 dětí z Ukrajiny, pro něž jsme ve 

spolupráci s určenou školou ZŠ Za Chlumem zajišťovali jazykovou přípravu a zajištovali i 

doučování samostatně. Ve škole působila na 0,5 úvazku ukrajinská asistentka, která se velmi 

osvědčila a v období září – prosinec 2022 z projektu NPO pracovala  i na pozici adaptačního 

koordinátora. Od ledna pak pokračovala na 0,5 úvazku jako ukrajinská asistentka . 

Žák z Vietnamu byl podpořen pro přípravu na přijímací zkoušky ze šablony pro výuku žáků 

s OMJ z projektu Duhová škola OPJAK a byl přijat na gymnázium v Bílině. 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

8.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

 Údaje o dalším vzdělávání interních pedagogických pracovníků na ZŠ 

Počet účastníků akcí dle vyhl.317/2005 Sb. 176 

Počet účastníků akcí ostatní        165                                                

Počet PP, kteří se nezúčastnili žádné akce 2 

 

 

8.2  Údaje o odborném vzdělávání  nepedagogických pracovníků školy 
 

Počet účastníků akcí ostatní                                                      14 

Počet NP, kteří se nezúčastnili žádné akce 4 

 

 

 

 



 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 
 

Významné mimoškolní nebo školní  aktivity školy                            

 

 

 

 

Spolupráce školy a dalších subjektů 
Global Money Week 

Den Země 

Den ochrany člověka za mimořádných situací 

Charitativní běh školy Run and Help 

Projekt Abeceda peněz  

DM drogerie – Zdravé zuby 

Etické dílny – programy primární prevence 

Erasmus day- Dům zahraničních služeb 

 

 

9.2  Účast v soutěžích na ZŠ 
 

 

 

VV soutěže :   

Září 2022 – Lenka Lepšíková účast ve finále soutěže Evropa2050 

17. 5 . 2023   účast žáků – Bořeňská čarodějnice – “Bílina očima dětí 

2.kategorie – 1. místo – 2.B: Ela Aubrechtová, Michal Dic 

                         2. místo – 4.A: Sofie Voitova, Magdaléna Mlejová, Adéla Kukliková, Eliška Klepačková 

3.kategorie – 1. místo – 6.B: Alžběta Biskupská, Kateřina Kokyová, Karolína Kalibová 

                         2. místo – 6.A: Tomáš Belza, Milan Pilz, Karel Beránek 

 

 

Pěvecká soutěž Bořeňská čarodějnice 

 19.4. proběhla pěvecká část soutěže Bořeňská čarodějnice a jsme moc rádi, že  se naši žáci ve výborné 
konkurenci neztratili 
Emma Englerová 1.A – 3.místo 
trio děvčat ze 4.A  ve složení Adélka Kuklíková, Mája Mlejová, Dorinka Deáková – 1.místo 
Karolína Kalibová 6.B – čestné uznání 
Karolína Brožová 8.A – čestné uznání 

Počet účastníků školních kol 300 

Účastníci okresních kol 30 

Účastníci krajských kol 20 

Účastníci republikového kola 1 



 

 

Recitační soutěž Bořeňská čarodějnice 

KATEGORIE 0 – 1. TŘÍDY ZŠ – POSTUPOVÁ KATEGORIE 

2. místo – Aneta Hejzlarová  – postup do okresního kola 

1.místo – Emma Englerová  – postup do okresního kola 

KATEGORIE 1 – 2. A 3. TŘÍDY ZŠ – POSTUPOVÁ KATEGORIE 

Čestné uznání -  Sebastian Poncer 

2.místo – Lukáš Latzel – postup do okresního kola 

KATEGORIE 2 – 4. A 5. TŘÍDY ZŠ – POSTUPOVÁ KATEGORIE 

Čestné uznání – Kateřina Latzelová 

2.místo - Christian Poncer (ZŠ Lidická) – postup do okresního kola 

 

 

Tv soutěže : 

Tělesná výchova   1.  pololetí  2022/2023 

 

datum název kategorie 

 

pohlaví počet umístění místo konání 

29. 9. 22 atletický čtyřboj III. H 4 2 Krupka 

29. 9. 22 atletický čtyřboj III. D 5 9. Krupka 

29. 9. 22 atletický čtyřboj IV. H 5 16. Krupka 

29. 9. 22 atletický čtyřboj IV. D 6 13. Krupka 

20.10. 22 přehazovaná III. D 7 4. Bílina 

20.10. 22 přehazovaná IV. D 9 5. Bílina 

2. 11. 22 přehazovaná II. 5. ročník D 8 5. Bílina 

8. 11. 22 florbal III. H 9 1. Bílina 

10.11. 22 florbal IV. H 8 4. Bílina 

2.12. 22 florbal - finále III. H 9 5. Krupka 

16.12. 22 Vánoční laťka II. H,D 9 4. Bílina 

 

datum  název kategorie pohlaví počet umístění místo konání 

6.2 - 10. 2. 

2023 

lyžařský výcvik 4. – 5. třída D, H 24 --------- Klíny 

20.2 -22.2 

2023, 

27.2 – 28.2 

2023 

lyžařský výcvik 6. – 9. třída D, H 22 --------- Klíny 

7. 3. 2023 vybíjená      II. otevřená 11 4. Bílina 

5. 4. 2023 vybíjená      II.  D 9 3. Bílina 

 

 

 

 



 

 

datum  název kategorie pohlaví počet umístění místo konání 

25. 4. 2023 Fotbal –M´cDonald I. H 9 1. Bílina 

25. 4. 2023 Fotbal –M´cDonald II. H 10 4. Bílina 

 

2.5. 2023 

Fotbal –M´cDonald 

- OF 

I. H 9 1. Teplice 

17. 5. 2023 Fotbal –M´cDonald 

– krajské finále 

I. H 9 5. Teplice 

09. 5. 2023 Pohár rozhlasu IV. H 11 14. Bílina 

09. 5. 2023 Pohár rozhlasu IV. D 10          12. Bílina 

10. 5. 2023 Pohár rozhlasu III. H 8 2. Bílina 

10. 5. 2023 Pohár rozhlasu III. D 9           6. Bílina 

24. 5. 2023 Pohár rozhlasu III. D 8  6. Klášterec nad 

Ohří 

24. 5. 2023 Mladý záchranář 7.- 8. ročník H,D 4 5. Teplice - HZS 

 
18.5. 2023 - Branný den“ – 5 - . 6. ročník -  psí hřiště Bílina. Jednotlivá družstva obcházela stanoviště (práce 

psovoda, práce záchranáře, výcvik slepeckého psa, orientace v přírodě, atd.). Žáci si mohli v praxi vyzkoušet, co 

to, být záchranář, znamená ve skutečném životě. Zblízka viděli a vyzkoušeli vybavení sanitky, snažili se 

zachránit si vlastní život přeručkováním přes „propast“, plnili úkoly zadané na jednotlivých stanovištích. Viděli 

ukázky výcviku psů slepeckých, záchranářů a práce psovoda. Žáci získali  odznáček psí školy. 

- 16. 6. 2023 se naše škola  opět připojila k charitativní akci RUN AND HELP, která probíhá v rámci konta 

Bariéry.  V  Bílině je v letošním roce  určena na podporu Elišky Brunové, mladé maminky, které byla 

diagnostikována rakovina a její dceři Sáře bylo diagnostikováno onemocnění  - praktická hluchota. Na 

atletickém stadionu všichni účastníci uběhli nebo ušli v rámci štafetového běhu  minimálně 1 okruh v rozsahu 

400 m.  Někteří uběhli dobrovolně i více metrů. Celkem se zapojilo 318 lidí. Jednalo se nejen o žáky naší školy, 

pedagogy, asistenty, ale podpořit nás přišli i rodiče některých žáků.  Celkem jsme společně  uběhli 158 km. Pro 

všechny žáky kromě běhu,  byl na stadionu připraven i další  doprovodný program v podobě 

sportovních  disciplín. Jednalo se o disciplíny s atletickým zaměřením, ale nechyběly ani prvky netradičních 

sportů  s využitím netradičních pomůcek. Vyzkoušeli si  např. pomůcku na rozvoj motorické schopnosti a 

rovnováhy  Bungee Jumper, která byla velmi populární.  Všichni měli možnost si společně zasportovat 

a vyzkoušet si i spoustu netradičních aktivit 

 

Celkem 

 

318 

 

158 km 16 685 Kč 

žáků  trasa vybraná částka 

 

23. 6. 2022 – Den ochrany za mimořádných situací  - Den ochrany člověka za mimořádných událostí slouží 

k praktickému naplňování této tématiky, kterou žáci v  různých předmětech v průběhu roku teoreticky 

probírají.  V rámci této akce si všichni vyzkouší poskytování první pomoci jako je umělá masáž srdce, 

stabilizovaná poloha, obvazování, přenos raněných, ale také oblast mimořádných situací jako jsou typy 

výstražných signálů, postup při evakuaci osob, seznamují se s prací složek integrovaného záchranného systému. 

Své znalosti si ověřují v rámci týmové soutěže, kdy procházejí vytyčeným terénem a odpovídají na otázky a plní 

praktické úkoly za které získávají body.  Žáci jsou do týmu rozlosováni a v každém jsou  tak  náhodně děti ze  3. - 

8. ročníku. Vedoucími týmů jsou vždy žáci  9. ročníku.  Deváťáci pomáhají se 

zajištěním  jednotlivých  stanovišť  a sami jsou na některých místech lektory. I letos bylo  sestaveno 24 týmů z  

12 – 13 členných týmů.  Dne ochrany  se  vždy účastní i třídy 1. -2.ročníku, které se zapojují do praktických 

úkolů ze  zdravovědy,  Městské Policie a Hasičského záchranného sboru 

 

 

 

 



 

 

Soutěže z oblasti finanční gramotnost: 
 

1.) Rozpočti si to: 

V pondělí 22.5.2023 se náš tým ve složení Anna Králová, Tereza Králová, Ivana Pavlisová, Eliška 

Šretrová zúčastnil v České národní bance celostátního finále soutěže Rozpočti si to (pro 2.st.) a 

získal krásné 4.místo. 

2.) Finanční gramotnost - I v letošním roce se naše škola zapojila do celostátní soutěže Finanční 

gramotnost a to v obou kategoriích pro žáky 1. a 2.stupně a v obou se nám podařilo vyhrát okresní kolo. 

V krajském kole se náš tým z 1.stupně ve složení  Pavel Dušek, Viktor Dic a Eva Maierová umístil 

na  krásném 2.místě a jen nepatrný bodový rozdíl rozhodl  nakonec o tom, že jsme se nedostali do 

finálového kola v Praze. 

3.) GMW - I v letošním roce se naše škola zapojila do Světového týdne vzdělávání o penězích a finanční 

gramotnosti (Global Money Week) 2023. Smyslem iniciativy je upozornit na nutnost výuky a 

osvojování si zdravých finančních návyků od útlého věku až do dospělosti. Cílem Global Money Week 

(GMW) je napříč generacemi kultivovat povědomí o penězích, jejich získávání a efektivním 

hospodaření s nimi a pomoci po celé republice zorganizovat maximální počet přednášek, workshopů a 

setkání s mottem: Kompetence pro finanční zdraví.. V naší škole se finanční gramotnosti žáků 

věnujeme cíleně a to nejen formou povinného předmětu Finanční gramotnost v 7. a v 9.ročníku, ale také 

různými aktivitami, zapojováním se do soutěží a projekty, které zajišťujeme pro žáky již od 1.ročníku. 

Starší žáci pomáhají učit své mladší spolužáky. Ve středu 22.3. a zejména ve čtvrtek 23.3.2023 se tak 

třídy 1.-6.ročníku učily pod vedením týmů žáků z 8. a 9.ročníku. 

 

Soutěže z oblasti matematiky 
 

- zapojili jsme se do Matematického klokana  

 

- soutěž Pangea – celkem 24 účastníků, kteří se místili v lepší polovině všech účastníků soutěže, nejlepší 

výsledky: 6.ročník Filip Kuncl – 48.místo v kraji, Lenka Lepšíková 8.ročník 16.místo v kraji, Eliška Šretrová 

9.ročník 16.místo v kraji 

 

 

 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce na ZŠ 

Zjištění ČŠI na škole 

Opatření provedená školou na základě zjištění 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla  

Inspekční činnost 

 

 

 
 



 

 

11. Údaje o hospodaření školy 
    

                 Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022  
                                                

ČÁST I.   

VÝNOSY    

  v Kč 

celkové výnosy  39 997 608,40 

   

výnosy z pronájmu  26 150,00 

výnosy z vlastních výkonů  134 600,00 

čerpání fondů  640 482,28 

ostatní výnosy z činnosti  305 457,90 

úroky  215,06 

ostatní finanční výnosy  30 169,66 

výnosy z transferů  38 860 533,50 

   

                                                ČÁST II.   

NÁKLADY   

                                    v Kč 

celkové náklady  39 609 358,17 
   

spotřeba materiálu  653 415,97 

spotřeba energie  681 597,73 

opravy a udržování  903 719,04 

cestovné  197 663,85 

ostatní služby  1 948 348,79 

mzdové náklady  24 959 547,00 

zákonné sociální pojištění  8 076 103,00 

jiné sociální pojištění  129 216,46 

zákonné sociální náklady  767 029,89 

ostatní náklady z činnosti  31 905,86 

odpisy dlouhodobého majetku  199 955,00 

náklady z drobného dlouhodobého majetku  1 056 969,34 

kurzové ztráty  1 220,24 

ostatní finanční náklady  2 666,00 
 

 

   



 

 

12. Přílohy 

 

12.1. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2022/2023  škola využila svého zapojení do akreditace Erasmus + , kterou 

má udělenu od roku 2022 do roku 2027. 

 V červenci 2023 byly  realizovány 2 mobility do Irska, další mobility na Maltu  proběhnou 

v říjnu 2023 (celkem 6 mobilit) a další jsou plánovány na květen a červen 2024. 

 

12.2. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 
 

Vícedenní  
Akce Počet účastníků 

Zdravotník zotavovacích akcí 4 

Využití digitálních technologií ve školství 5 

Činnostní učení ve výuce matematiky v 8. a 9. 

ročníku 

1 

Letní škola –Spolu a smysluplně 1 

Specializační studium výchovného poradenství 1 

  

 

Jednodenní 

Akce Počet účastníků 

Spolupráce pedagoga s asistentem 33 

Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním – práce s posuzovacím schématem. 

 

4 

Co potřebuje umět a znát adaptační koordinátor ve škole 1 

ŠKH-Šablony konzultace hromadná Jak na ZZoR Šablony III. 1 

Šablony konzultace hromadná - OP JAK Šablony I - pro MŠ a ZŠ realizace 1 

Basketbal ve škole-jednoduše, zábavně a pro každého 1 

Školní poradenské pracoviště v praxi 1 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve školní družině 1 

Micro:bity 9 

Role speciálního pedagoga v systému poradenských služeb ve škole 2 

Učíme cizince. Poraďme se! 3 

Problémové chování ve škole. Co s tím ? 1 



 

 

Náměty na výuku slovní zásoby v anglickém jazyce 1 

(Ne)Formálně o volném čase v prostředí školy 1 

Zážitek ve skupině-aneb zábavou k bezpečnému a přijímajícímu prostředí 4 

Doučování, které baví 9 

Začínáme s tandemovou výukou 4 

Náměty na práci pro žáky s LMP a hraničním nadáním 4 

Organizace výuky v heterogenní třídě, aneb třídní management v praxi 35 

Náměty k výuce slohu 1 

Vzdělávání a péče o žáky nadané a mimořádně nadané na ZŠ 1 

Škola v pohybu 1 

Geometrie-úhly, trojúhelníky 1 

Problémové chování žáků 3 

Řešení náročného chování žáků- postupy, kazuistiky 9 

Kariérový poradce a žáci se sociálním znevýhodněním I. 3 

Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků na 1. stupni ZŠ 5 

Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků na 2. stupni ZŠ 6 

Hodnocení výstupů žáků v heterogenní třídě s formativním přístupem 3 

Dílna-online sdílení zkušeností asistentů pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním 

6 

Otevřený klub jako bezpečné prostředí ve škole 2 

Práce s diferencovanou třídou v M na 2. stupni 5 

Úvod do emoční sebeobrany I. 8 

Rozvíjení čtenářské dovednosti začínajících čtenářů   

 

3 

Dílna- online sdílení zkušeností tandemových učitelů 1. stupně 2 

Speciální pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním, možnosti a formy 

pedagogické intervence 

4 

Tandemová výuka 1 

Náměty na využití skupinové práce na 1. stupni ZŠ 7 

Práce s diferencovanou třídou v Aj na 1.a 2. stupni 5 

Adaptační koordinátor a žáci se sociálním znevýhodněním 1 

Problémové situace ve výuce 2 

Úvod do emoční sebeobrany II. 2 

Nepřátelství, agrese a šikana ve třídě 1 

Jak si nastavit hranice ve školním prostředí? 5 

Kreativitou a uměním s sobě(navzájem) 1 

Aktivní učitel – Zásobník aktivit učitele NJ 1 

Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ a SŠ v roce 2023/2024 2 

Tandemové učení 2 



 

 

Aktivní učitel – Zásobník aktivit učitele AJ 1 

Hospitace jako součást hodnocení a sebehodnocení pedagogů 1 

Třídní management – Třídnická hodina 9 

Tajemství barev 2 

Facilitace a její využití ve škole 1 

Příklady dobré praxe 1 

Hravě v hlavě aneb metody a formy efektivní práce na ZŠ 1 

Formativní hodnocení k lepším výsledkům žáků 1 

Sociální pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním 1 

Náměty na využití kritérií při plnění úkolů a hodnocení ve výuce ČJ 1 

Moderní (sic!) poezie pro děti 1 

Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování dětí ve škole 4 

Práce se žáky se SVP ve školní družině 2 

Únikové hry ve vzdělání 1 

Vzděláváme (se ) v tandemu na 1. stupni 2 

Geometrie, čtyřúhelníky a tělesa - hranoly v 7. ročníku 3 

Divoké mládí-aneb jak využívat wilderness terapii ve školním prostředí 1 

Slovní hodnocení – zavedení, podstata, náležitosti 5 

Learning Apps v hodině výchovy k občanství (praktické využití) 2.st.ZŠ 1 

Prevence náročného chování 1 

Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 2 

Revize RVP ZV – Digi plovárna Digitální technologie v dějepise-2.st. ZŠ 1 

Mediace a její využití ve škole 2 

Včasná identifikace ohrožených dětí a mezioborová spolupráce – Karta KID 1 

Vzdělávání a péče o žáky s LMP v běžné základní škole 6 

Podpůrná skupina(online sdílení zkušeností kariérových poradců ) 1 

Jak komunikovat se žáky s tzv. problémových chováním? 2 

Formativní hodnocení žáků a jeho techniky 1 

Možnosti využití case managementu a facilitace v práci sociálního pedagoga 1 

Vzděláváme (se ) v tandemu na 2. stupni 1 

Výtvarné inspirace ve škole 2 

Školní družiny, tisíc věcí, co nás trápí online kulatý stůl 1 

Techniky pozitivního myšlení(nejen) v práci učitele 1 

Nástroje zástupce ředitele 1 

Jak se sociální vyloučení přenáší z vyloučené lokality do základní školy? 2 

Jak fungují vztahy mezi žáky na základní škole? 1 

Dovednosti asistenta pedagoga 5 

Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 31 

Socio – emoční učení 2 



 

 

Reflektivní metoda Wanda pro kariérové poradce 1 

Podpůrná skupina (online sdílení zkušeností adaptačních koordinátorů) 1 

Online setkání pracovníků volnočasových aktivit 1 

Prázdniny bez nudy- jak rozvíjet sociální dovednosti dětí během letních aktivit 2 

Metodická podpora IT Guru 2 

Jak komunikovat se žáky s tzv. problémovém chováním? II. 1 

Spolupráce školy s orgány sociálně –právní ochrany dětí 3 

Jak na divadlo s dětmi aneb zdroje tvořivosti 1 

Zlomky a desetinná čísla v 6. ročníku 2 

Organizace vzdělávání ve školní družině 1 

Změny v oblasti mzdové a personální agendy v roce 2023 1 

Využití nastavených kontrol v modulu Účetnictví, jak najít chyby 1 

Účetnictví, Výkaznictví – doplňování příloh a vyplňování komentářů 1 

Novelizace zákoníku práce 1 

Seminář PAM 38.00 1 

Bakaláři – Webová aplikace – ankety, modul družiny a plateb 1 

FKSP pro školské příspěvkové organizace v kostce 1 

Datové schránky – aktuality a praxe 1 

Zpracování zálohových faktur, dobropisů, vzájemné zápočty, úhrady faktur 1 

Dotace a nejen jejich účtování u příspěvkových organizací a ÚSC v roce 2023 1 

Novelizace ZP v roce 2023 1 

Přechod ze spisové služby v listinné podobě na elektronický systém spisové služby 

v praxi škol 

1 

Rozpočet školy 1 

Seminář PAM 38,01 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12.3. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 
 

 

V průběhu školního roku škola podávala projekty, které byly vyhlašovány v rámci  programů 

MŠMT, Ústeckým krajem, MŽP a Erasmus+.. 

 

Tabulka realizovaných projektů ve školním roce 2022/2023  

  

Název projektu program Výše dotace 

Duhová škola OPJAK MŠMT + NPO 3 171 000 Kč 

Duhová škola v NPO NPO 4 682 790 = 846 339 Kč 

(rok 2022) + 3 836 451 Kč 

(rok 2023 + do března 

2024) 

Zvyšování kvality 

jazykového vzdělávání 

v Duhové škole 

Akreditace Erasmus+ 29 804 EUR 

Jak překonat starosti Primární prevence Ústecký 

kraj 

50 000 Kč 

Ve škole po škole  Volný čas Ústecký kraj 35 000 Kč 

Dokončen grant o2 Chytrá 

škola 2022 

Nadace o2 100 000 Kč 

Finanční dar Obědy dětem –pro 

75 žáků 

 

nadace Women for Women 381 441 Kč 

Vybavení 4 učeben 2.st. 

novými PC sestavami 

Grant nadace ČEZ 50 000 Kč 

 

V soutěži Alfbook jsme vyhráli interaktivní tabuli. 

 

 

 

 

 



 

 

Ve školním roce 2022/2023  bylo zažádáno( nebo se pokračuje) o následující projekty 

s realizací od 1.9.2023: 

Název projektu program Výše dotace 

Duhová škola OPJAK MŠMT + NPO 3  171 000 Kč 

Duhová škola v NPO NPO 3 836 451 Kč (rok 2023 + 

do března 2024) + 

3 836 451 Kč (duben 2024 

– březen 2025) 

Zvyšování kvality 

jazykového vzdělávání 

v Duhové škole 

Erasmus+ 29804 EUR pro období  

červen 2022 – srpen 2023 

+ nová žádost  

Pochopením k toleranci a 

respektu 2023 

Podpora multikulturní 

výchovy MŠMT 

88 326 Kč 

Obědy pro děti  pro 

celkem 82 dětí 

z nadace W+W 438 660 Kč (za 1. a 

2.pololetí) 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12.4  Výroční zpráva o poskytování informací 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

 

Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okres 

Teplice, příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

o 

 
poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím za školní rok 

2022/2023 

 
 

 

a) počet podaných žádostí o informace                                   -     0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí                         -     0 

c) počet opisů podstatných částí každého rozsudku soudu     -     0 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona – řízení 

nebylo vedeno 

e) žádné další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

nemáme 

 

 

 



 

 

12.5 Přehled činnosti ZŠ Bílina, Lidická  ve školním roce 2022/2023 

Září  Výjezd Erasmus Malta  

Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 

Realizace projektu Jak překonat starosti 

Realizace projektu Ve škole po škole 2022 

Realizace projektu o2 grant Chytrá škola 

Říjen Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 

Realizace projektu Jak překonat starosti 

Realizace projektu Ve škole po škole 2022 

Realizace projektu o2 grant Chytrá škola 

Listopad Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 

Realizace projektu Jak překonat starosti 

Realizace projektu Ve škole po škole 2022 

Realizace projektu o2 grant Chytrá škola 

Halloween ve ŠD 

Strašidelná třída pro 1.st. 

Divadelní představení Balada pro banditu 8-9.ročníki 

IQ Landie 9.ročník 

Prosinec Mikuláš na I.st. 

Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 

Realizace projektu Jak překonat starosti 

Realizace projektu Ve škole po škole 2022 

Realizace projektu o2 grant Chytrá škola  

Tvořivé dílny ve školní družině 

Vánoční trhy 

Vánoční besídka 

Návštěva ČNB 7.-8.ročník 

Divadelní představení Vánoční čas 1.st. 

Filmové představení Marty is dead 9.ročník 

Leden Soutěž Rozpočti si to! 

Recitační soutěž Bořeňská čarodějnice 

Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 

Workshop Cést la vie 9.ročníky 

Workshop Kariérové poradenství 

Dobronauti – Zpátky v čase 

Únor Lyžařský výcvik 2.st. 

Lyžařský výcvik 1.st. 

Přednáška Dluhová past 

Masopustní karneval 

Dobronauti zpátky v čase 

Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 

Březen Projekt  Zdravé  zoubky 

Matematický klokan 

Projektový den Finanční gramotnost 

Zapojení školy do celosvětového týdne finančního vzdělávání -  GMW – Global Money Week 

1. – 9.ročník 

Filmové představení Žižka 

Dobronauti Zpátky v čase 

Bruslení 1.st. 

Divadelní představení Popelka 1.st. 

Exkurze Planetárium a Hvězdárna Teplice 

Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 



 

 

Duben Projektový den -   Den Země pro 1.-6.ročník 

Pěvecká soutěž Bořeňské čarodějnice 

Přednášky ekolog ZOOpark Chomutov 

Besedy v knihovně pro 1.st. 

Exkurze EduLab Teplioce – 9.ročník 

Testování kvalita školy školy 3.,5.,7. a 9.ročník 

Psí škola 

Mydlářská dílna 

Exkurze Porcelánka Dubí 

Testování ČŠI 8.ročník 

Divadelní představení My děti ze stanice ZOO 9.ročník 

Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 

Besedy Tonda obal na cestách 

Květen Výstava Napoleon v Podkrušnohoří 

Program prevence pro 3.ročník Salesiáni 

Zoopark Chomutov 

Dopravní hřiště 

Jazykové kurzy s rodilým mluvčím 

Výtvarná soutěž Bořeňská čarodějnice 

Branný den s Psí školou 5. a 6.ročník 

Mirákulum 1.st. 

Realizace projektu Duhová škola OPJAK 

Realizace projektu Duhová škola v NPO 

červen Přednášky Hravě bez úrazu 

Exkurze Podkrušnohorské technické muzeum Most 

Den dětí se ŽP 

Zoopark Zelčín 1.st. 

Exkurze Zemědělské a Technické muzeum Praha 

IQLandie Liberec 6.ročník 

Výjezd ŽP + nejlepší žáci Pražský hrad a muzeum Karla Zemana 

Psí škola 

Run and Help charitativní akce 

Akademie 

Den ochrany člověka za mimořádných situací 

červenec Výjezd Erasmus Irsko 

Letní škola tvořivých učitelů 

srpen Účast učitelů na letní škole moderních učitelů, letní škola robotiky, letní škola matematiky 

Letní vzdělávací kemp pro žáky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Logo k výročí školy a trička pro zaměstnance školy 

 

 

 
 



 

 

12.5  Tituly a ocenění 
 

 
 

 



 

 

             



 

 

      
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

12.6. Publikační činnost 
 

                                    16.12.2022 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 



 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

                            14.4.2023 



 

 

 

 

 
 

 

 

                                      12.5.2023 



 

 

 
 

 
 

 

 

                                          16.6.2023 



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RUN AND HELP na Lidické 

V pátek 16. 6.2023 se naše škola opět připojila k charitativní akci RUN AND 

HELP, která probíhá v rámci konta Bariéry. V Bílině je v letošním roce určena na 

podporu Elišky Brunové, mladé maminky, které byla diagnostikována rakovina a 

její dceři Sáře bylo diagnostikováno onemocnění - praktická hluchota. 

Na atletickém stadionu všichni účastníci uběhli nebo ušli v rámci štafetového běhu 

minimálně 1 okruh v rozsahu 400 m. Někteří uběhli dobrovolně i více metrů. 

Celkem se zapojilo 318 lidí. Jednalo se nejen o žáky naší školy, pedagogy, 

asistenty, ale podpořit nás přišli i rodiče některých žáků. Celkem jsme společně 

uběhli 158 km. Pro všechny žáky kromě běhu, byl na stadionu připraven i další 

doprovodný program v podobě sportovních disciplín. Jednalo se o disciplíny s 

atletickým zaměřením, ale nechyběly ani prvky netradičních sportů s využitím 

netradičních pomůcek. Vyzkoušeli si např. pomůcku na rozvoj motorické 

schopnosti a rovnováhy Bungee Jumper, která byla velmi populární. Všichni měli 

možnost si společně zasportovat a vyzkoušet si i spoustu netradičních aktivit. 

Moc děkujeme všem rodičům, pedagogům i žákům, že se kromě běhu rozhodli 

přispět i finančně. Celkovou částku zatím neznáme, ale každá pomoc se počítá. 

Hlavní myšlenkou nebylo soupeření o nejlepší čas, ale zapojit co nejvíce nadšenců, 

kterým není lhostejný osud druhých, kteří potřebují pomoc. Čas byl pro nás pouze 

orientační, vítězové byli všichni. 

Všem zapojeným žákům, pedagogům, asistentům děkuji za výborný sportovní 

výkon a jejich ochotu se do akce zapojit. V letošním roce nás bylo aktivně zapojeno 

velké množství. Děkuji také všem rodičům za podporu našich aktivit a žákům z 9. 

ročníku za přípravu a realizaci sportovních disciplín. 

Mgr. Jana Libovická, ZŠ Bílina, Lidická 

 

 
 



 

 

ZŠ Lidická získala opětovně titul Škola udržitelného rozvoje 

Naší škole byl propůjčen na období let 2023 -2025 titul Škola udržitelného rozvoje 

1.stupně. Jedná se o nejvyšší titul, který můžeme v rámci zapojených škol do klubu 

ekologické výchovy získat a potěšující je, že se v našem případě jedná o opakované 

obhájení tohoto ocenění. Tituly jsou školám propůjčovány na základě jejich pestré 

činnosti nejen v oblasti ekologické výchovy, ale také ekonomické a sociální. 

Titul převzala v prostorách MŠMT Mgr. Jana Libovická, která je koordinátorkou 

environmentální výchovy na naší škole. 

                                   Mgr.Bc. Marie Sechovcová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14.7.2023 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 


